
DAUGIAU

SPORTO

GALIMYBIŲ!

ACTIVE VILNIUS veiklos ataskaita

2023 m. 



Vilnius kasmet tampa vis sportiškesnis miestas –
atnaujinami bei nuolat prižiūrimi mokyklų sporto
aikštynai, kuriama nauja sporto infrastruktūra
bendruomenėms, įgyvendinami aktyviam
laisvalaikiui skirti projektai, renginiai bei
iniciatyvos, skirtos skirtingų amžiaus grupių
žmonėms.



2023 metais įstaiga administravimo sporto
infrastruktūrą, organizavo kasmetinius didžiuosius
sporto renginius, įgyvendino tarptautinius
projektus. Vilniečiai bei miesto svečiai galėjo
nemokamai dalyvauti sveikatingumo
užsiėmimuose, atvirose iniciatyvose.



Vilniaus Aleksandro Puškino gimnazija

Vilniaus Atgajos specialioji mokykla

Vilniaus Vasilijaus Kačialovo gimnazija

Vilniaus Naujamiesčio mokykla

Vilniaus Liepkalnio mokykla

Vilniaus Fabijoniškių gimnazija

Vilniaus savivaldybės Grigiškių gimnazija

Vilniaus Radvilų gimnazija

Vilniaus Vytės Nemunėlio pradinė mokykla

Vilniaus Naujininkų progimnazija

Vilniaus Gedimino technikos universiteto inžinerijos licėjus

Vilniaus Barboros Radvilaitės progimnazija

Vilniaus „Santaros“ gimnazija

Vilniaus Žvėryno gimnazija

Vilniaus „Žaros“ gimnazija

Vilniaus savivaldybės Grigiškių „Šviesos“ gimnazija

Vilniaus „Minties“ gimnazija

ATNAUJINTI SPORTO AIKŠTYNAI PRIE MOKYKLŲ
Nuo 2021 m. jau yra pilnai atnaujinta 40 mokyklų stadionų. 
Vien per 2023 metus yra atnaujinti šių mokyklų aikštynai (17): 



ĮRENGTAS VAIDILUTĖS SPORTO AIKŠTYNAS

Apleisti teniso kortai prie sostinės Valakampių II paplūdimio 
virto moderniu „Vaidilutės sporto ir laisvalaikio aikštynu“.

NAUJAJAME AIKŠTYNE ĮRENGTA:

•Dvi padelio aikštelės;
•Teniso kortai;
•Tinklinio aikštelė;
•Paplūdimio teniso aikštelė;
•Gimnastikos treniruokliai.

* Vilniečiai ir miesto svečiai aikštynu gali naudotis be 
išankstinės registracijos ir visiškai nemokamai.



TRAKŲ VOKĖS „SKATE” PARKAS

Ekstremaliam sportui vis labiau pelnant jaunuolių simpatijas, Trakų
Vokėje atidarytas 300 kv. m sporto erdvė BMX dviratininkams,
paspirtukininkams bei riedutininkams. Iš aštuonių aktyvaus sporto
erdvės rampų net trys sieks įspūdingą aukštį – nuo 2 iki 3,5 metrų.

Ekstremalaus sporto parką sudaro šuoliams skirtų rampų grupė,
kurių elementų aukštis nuo pusantro iki trijų su puse metro, o
plotis – nuo keturių iki aštuonių metrų.

Aktyvaus laisvalaikio erdvės idėją Trakų Vokėje pasiūlė Panerių
seniūnijos gyventojai projekte „Dalyvauk! Vilnius”. Kadangi idėjos
biudžeto nebūtų pakakę riedučių, paspirtukų ir riedlenčių
rampoms įsirengti, aktyvaus laisvalaikio erdvės įgyvendinimo
ėmėsi savivaldybės sporto ir sveikatingumo skyrius kartu su viešąją
įstaiga „Active Vilnius“. Seniūnija idėjai skirtą biudžetą skyrė
mažajai architektūrai, aplinkai sutvarkyti, želdynams aplink
rampas.

Šį ekstremalaus sporto parką rasite tarp Trakų Vokės vaikų
lopšelio-darželio, adresu E. Andrė g. 6, Vilnius, ir daugiabučio
namo, adresu E. Andrė g. 8, Vilnius.



RIEDUČIŲ, RIEDLENČIŲ IR BMX DVIRAČIŲ
PARKAS ŠEŠKINĖJE

Nuo šiol ekstremalaus sporto mėgėjai gali mėgautis
dar viena puikia erdve. Šeškinėje (šalia Vilniaus
Sofijos Kovalevskajos gimnazijos) įrengtas 400 kv.
metrų ekstremalaus sporto parkas, kuriame parko
figūros pritaikytos BMX dviratininkams, paspirtukams
ir riedučiams.

Konstrukciją sudaro 7 skirtingos rampos, ant kurių
važinėti bei triukus atlikti gali tiek mėgėjai, tiek
profesionalūs sportininkai.



.

ATIDARYTAS LAZDYNŲ BASEINAS

Vasario 15 d. duris atvėrė Lazdynų baseinas, kuriame šiuo

metu aktyvias narystes jau turi 2600 žmonių (65 proc.

užpildymas).

Vaikų grupėse mokomi plaukti viso 960 vaikų. 170

suaugusiųjų lanko mokymo plaukti grupes. Baseine taip pat

vyksta šuolių į vandenį treniruotės, kurių užpildymas 100

proc. – 40 žmonių. Taip pat yra organizuojamos ir nėščiųjų

mankštos – užimtumas 60 proc.

Baseine vykdomas ir „Antrokų mokymo plaukti“ projektas

– Lazdynų baseine mokosi plaukti 2050 moksleivių. Baseine

taip pat aktyviai sportuoja ir Sostinės sporto centro

sportininkai – jų apie 400. Per metus šiame objekte jau

įvyko 23 varžybos.



.

VEIKLA FABIJONIŠKIŲ BASEINE

„Active Vilnius“ nuo 2019 m. sausio 1 d. valdomame

Fabijoniškių baseine 2023 metais pasiektas 100 proc.

užimtumas.

Šiuo metu baseine yra 2083 aktyvių narysčių. Šiais

metais baseine treniruojasi 300 Sostinės sporto centro

sportininkų. Vaikų plaukimo grupėse mokosi plaukti 360

jaunųjų plaukikų, suaugusiųjų grupėse – 72.

Per 2023 m. Fabijoniškių baseine buvo suorganizuota 15

varžybų. Šiame miesto baseine taip pat sėkmingai

įgyvendinamas „Antrokų mokymo plaukti projektas“ –

909 Vilniaus antrokai



.

VEIKLA „NBA BASKETBALL SCHOOL“              

ARENOJE

„Active Vilnius“ valdomojoje naujoje „NBA Basketball

School“ arenoje 2023 m. liepą vyko 3x3 pasaulio kariškių

krepšinio čempionatas, lietuviai vyrai užėmė 1 vietą

nugalėję brazilus, lietuvės moterys užėmė 2 vietą

pralaimėjusios brazilėms. 2023 m. gruodžio 16 d. vyko

Lietuvos uždarų patalpų irklavimo čempionatas. Taip pat

arenoje savo veiklą nuolat vykdo ir savivaldybei

priklausanti Vilniaus miesto krepšinio mokykla.



KITI AIKŠTYNAI (prie darželių), SPORTO ERDVĖS

BENDRUOMENĖMS, KITI DARBAI ORGANIZACIJOS SPORTO

OBJEKTUOSE:

o Universalios sporto aikštelės 11-oje darželių;

o Užbaigti darbai keturiose darželių aikštelėse, pradėti 2022

metais;

o Defibriliatorių įrengimas „Active Vilnius“ valdomuose ir

prižiūrimuose objektuose (40vnt.);

o Fabijoniškių skate parko rangos darbai (baigtumas 95%);

o Viršuliškių PumpTrack rangos darbai (Baigtumas 50%);

o Darbai JEEP arenoje: padarytas žaidybinio ploto, tribūnų

apšvietimas, kondicionavimo sistemos įrengimas;

o Vingio parke įrengta moderni, itin kokybiškų lauko treniruoklių

aikštelė (11 treniruoklių);

o Baltojo tilto sporto aikštyne įrengtas modernus automatinis

viešas tualetas.



RENGINIAI IR PROJEKTAI, INICIATYVOS (1)

o VILNIAUS SPORTO FESTIVALIS – kasmetinis sostinės,

daugiausiai sporto veiklų apjungiantis metų renginys,

2023 metais pritraukė rekordinį dalyvių skaičių.

Renginyje sudalyvavo daugiau nei 70 skirtingų sporto,

aktyvaus laisvalaikio, sveikatingumo organizacijų,

renginyje apsilankė daugiau nei 35 000 lankytojų.

o VILNIAUS ČIUOŽYKLA – kiekvienais metais sostinė savo

gyventojus stebina unikalia miesto čiuožykla, kasmet

įrengiant ją skirtingose miesto vietose. 2023 metais

čiuožimo malonumas galima mėgautis istoriškai

unikalioje sostinės vietoje, Valdovų rūmų kieme.

Vilniečiai kasdien gali dalyvauti ir nemokamuose

čiuožimo seansuose, kurių organizuojami net du

kiekvieną savaitės dieną. 2023 metais čiuožykloje jau

spėjo apsilankyti daugiau nei 20 000 tūkst. lankytojų.



RENGINIAI IR PROJEKTAI, INICIATYVOS (2)

o VILNIAUS MIESTO MOKYKLŲ ŽAIDYNĖS – tai fizinį sostinės
moksleivių aktyvumą skatinantis projektas, kuriame 2023
metais dalyvauja 100 Vilniaus miesto mokyklų. Moksleiviai
savo jėgas bando 19-oje skirtingų sporto šakų (kvadratas,
tinklinis, lengvoji atletika, futbolas, krepšinis, estafetė
„Drąsūs, stiprūs, vikrūs“, plaukimas ir kt.).

o ANTROKŲ MOKYMO PLAUKTI PROJEKTAS – 2023 m.
sėkmingai tęsiamas antrų klasių moksleivių projektas,
skirtas mokyti juos saugaus elgesio vandenyje, plaukimo
technikos. Per 2023 m., bendradarbiaujant su kitais
Vilniuje esančiais baseinas, projekte sudalyvavo 6674
antrokai.



RENGINIAI IR PROJEKTAI, INICIATYVOS (3)

o ATVIRI SAVIGYNOS KURSAI – 2023 m. kovą „Active

Vilnius“ kvietė sostinės gyventojus dalyvauti

nemokamuose savigynos kursuose organizacijos

valdomuose sporto objektuose – Vilniaus sporto ir

kultūros rūmuose, NBA akademijoje, Pilaitės futbolo

manieže, Lazdynų baseino sporto salėje. Šioje iniciatyvoje

sudalyvavo iki 500 dalyvių.

o LYGUMŲ SLIDINĖJIMO TRASA VINGIO PARKE –

kiekvienais metais, „Active Vilnius“ bendradarbiaudama

su partneriais, Vingio parke, priešais estradą įrengia

lygumų slidinėjimo trasą, kuria gali mėgautis kiekvienas

vilnietis bei miesto svečias.



RENGINIAI IR PROJEKTAI, INICIATYVOS (4)

SENJORŲ ŽYGIAI 100 km TAKU APLINK VILNIŲ – 2023 m.

pavasarį-vasarą siekiant skatinti miesto senjorus būti aktyviais,

„Active Vilnius“ drauge su partneriais kviečia į žygius

gražiausiomis miesto vietomis, parkais, jungiančiu 100 km taku

aplink Vilnių. Kasmet projekte sudalyvauja iki 1000 dalyvių.

NEMOKAMOS MANKŠTOS SENJORAMS – 2023 m. įstaiga

organizavo ir tebetęsia iniciatyvą nemokamų mankštų

senjorams, kurių metu vyresnio amžiaus žmonės su

profesionaliais treneriais atlieka įvairiausius pratimus,

gerinančius savijautą. Mankštos vyksta nuo pirmadienio iki

ketvirtadienio rytais, „Active Vilnius“ administruojamuose

objektuose – Vilniaus kultūros ir sporto rūmuose ir NBA

akademijoje. Per metus šioje iniciatyvoje jau sudalyvavo 5810

vyresnio amžiaus žmonių.



RENGINIAI IR PROJEKTAI, INICIATYVOS (5)

SOCIALINĖ AKCIJA „PLAUKTI NESKĘSTI“ – liepos 25 d.
minint Pasaulinę skendimo prevencijos dieną, siekiant
didinti visuomenės sąmoningumą ir skatinti nacionalinius
veiksmus, „Active Vilnius“ tapo dalimi socialinės iniciatyvos,
sukuriant specialią reklaminę kampaniją, kurios metu buvo
siekiama atkreipti žmonių dėmesį apie saugų elgesį
vandenyje.

VILNIAUS PLAUKIMO MARATONAS – siekiant skatinti
sostinės gyventojus bei miesto svečius būti aktyviais bei
skirti laiko plaukimui - „Active Vilnius“ kasmet prisideda prie
plaukimo maratono, kuris vyksta Žaliųjų ežerų paplūdimyje.
2023 m. plaukime sudalyvavo iki 550 žmonių.



RENGINIAI IR PROJEKTAI, INICIATYVOS (6)

FESTIVALIS „JAUNAS KAIP VILNIUS“ – 2023 m. liepos 25-
ąją, Vilniaus globėjo Kristoforo dieną, Vilniui švenčiant 700
metų jubiliejų, bendradarbiaujant su daugybe mieste
esančių organizacijų, „Active Vilnius“ kvietė šio festivalio
lankytojus pasirūpinti savo fizine sveikata bei dalyvauti
įvairiausiose sporto rungtyse.

DARNAUS JUDUMO MUGĖ – 2023 m. „Active Vilnius“ tapo
Susisiekimo ministerijos inicijuojamos EUROPOS JUDUMO
SAVAITĖS dalimi ir rugsėjo 16 d. Lukiškių aikštėje, DARNAUS
JUDUMO MUGĖS METU, kvietė žmones atkreipti dėmesį į
judėjimo svarbą bei dalyvauti atvirose mankštose, sporto
rungtyse.



ŽMONĖMS SU NEGALIA SKIRTI RENGINIAI

VILNIIUS OPEN – kasmet „Active Vilnius“ palaiko tarptautinį

žmonėm su negalia skirtą teniso turnyrą „Vilnius Open“, kuris

2023 m. vyko rugpjūčio 17-20 d. Vilniuje, SEB Arenoje.

Turnyre dalyvavo 42 tenisininkai iš 14 pasaulio šalių.

Balandžio 20-23 d. Vilniuje SEB arenoje vyko Tarptautinis

neįgaliųjų teniso turnyras Lithuanian Open 2023, kuriame

varžėsi 40 dalyvių iš 12 Pasaulio šalių. Šiais metais turnyrai

Lietuvoje buvo išplėsti iki keturių žaidėjų divizionų ir prie

Women bei Men divizionų prisijungė ir Junior bei Quad

grupių žaidėjai.



TARPTAUTINIAI RPOJEKTAI

„Active Vilnius“ tapo ALFAC projekto partneriu. ALFAC

projektas yra tyrėjų, pedagogų ir institucinių

suinteresuotųjų šalių iš Europos junginys, siekiant

pagerinti elgesio vandenyje švietimo kokybę. Projekto

metu sprendžiamas ugdymo uždavinys – gerinti 6–12

metų amžiaus vaikų elgesį, plaukimo techniką vandenyje.

Kiekvienoje šalyje buvo suformuotas asocijuotų

partnerių tinklas, jungiantis pedagogus ir plaukimo

specialistus. Visi partneriai atstovauja įvairių tipų

organizacijas ir mokymo programas, kurias galima rasti

Europoje. Dėl šios įvairovės ALFAC projekto rezultatai

vėliau bus naudingi visame pasaulyje.



UŽ AKTYVIUS VEIKLOS
METUS!



DAUGIAU SPORTO 

GALIMYBIŲ!

info@activevilnius.lt

+370 5 203 4815


